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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

 همزمان با هفتمین 
جشنواره بین المللی 

صنایع دستی فجر، 13 کارگاه 
آموزشی با حضور مدرسان 

ایرانی و خارجی در دو بخش 
ملی و بین المللی برگزار 

می شود.  این جشنواره با 
نمایش 3۶۰ اثر فاخر از 

هنرمندان صنایع دستی از 
ایران و کشورهای مختلف 

جهان از امروز در تهران آغاز 
می شود و تا ۹ روز ادامه 

خواهد داشت.

برگزاری ۱۳ کارگاه آموزشی در 
جشنواره صنایع دستی فجر

 کتاب »سینما به روایت 
هیچکاک« با تألیف فرانسوا 
تروفو و ترجمه پرویز دوایی 
توسط انتشارات سروش به 

چاپ سیزدهم رسید. 
این کتاب ترجمه 

مصاحبه ای است بلند 
که فرانسوا تروفو منتقد 
و سینماگر فرانسوی با 

آلفرد هیچکاک فیلمساز 
و کارگردان برجسته و 

صاحب سبک انگلیسی 
انجام داده است.

 چاپ سیزدهم »سینما 
به روایت هیچکاک« 

اگر شکی وجود داشت که »تام 
کروز« بزرگ ترین ستاره سینمای 

هالیوود است، بعدازظهر دوشنبه 
در چهل و یکمین ضیافت 

نامزدهای اسکار این موضوع 
بر همگان ثابت شد و او مورد 

استقبال گرم همه حضار و 
میهمانان قرار گرفت. در این 

ضیافت 1۸۶ چهره از نامزدهای 
اسکار ۲۰۲3 حضور داشتند. »تام 

کروز« برای تهیه کنندگی فیلم 
»تاپ گان: ماوریک« نامزد اسکار 

است.

»تام کروز« ستاره ضیافت 
نامزدهای اسکار

 جشنواره تئاتر عروسکی 
تلویزیونی »عروسک خونه« 
به میزبانی شبکه کودک از 
هنرمندان این رشته دعوت 
کرده است تا داستان های 

کودکانه خود را در این رویداد 
شرکت بدهند. مهلت ارسال اثر 
به این جشنواره تئاتر عروسکی 

تا ۵ اسفندماه امسال خواهد 
بود. تمام آثاری که به بخش 

مسابقه راه پیدا می کنند در ایام 
عید از شبکه ی کودک سیما 

پخش خواهند شد.

جشنواره تئاتر »عروسکی 
تلویزیونی« فراخوان داد

 مخبر: اقدامات پیشگیرانه لازمه مقابله 
با بحران ها و حوادث طبیعی است

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: برنامه ریزی برای 
اقدامات پیشگیرانه در حوادث طبیعی از لازمه های 

اساسی مقابله با بحران است.
به گزارش مهر، محمد مخبر روز گذشته در اولین رویداد 
مدیریت بحران ایران قوی 1۴۰1 گفت: آموزش مردم و 
مسئولان به صورت مستمر و طبق دانش جهانی باید 
به روزرسانی شود و از آخرین فناوری های روز دنیا در 
زمینه سیستم های هشداردهنده و امدادی استفاده 
شود، چراکه بدون استفاده از تجهیزات روز دنیا تلفات 

و خسارات در حوادث طبیعی چندین برابر می شود.
مخبر افزود: سازمان مدیریت بحران و دستگاه های 
مربوطه باید قبل از وقوع چنین حوادثی پیش بینی های 
لازم را انجام دهند. نهضت مقاوم سازی بناها در کشور در 
برابر زلزله باید همه گیر شود و مردم با کمک مسئولان 
عهده دار این کار مهم شوند. تجربه نشان داده شهرهایی 
که در برابر زلزله مقاوم سازی و بازسازی شده اند با 

کمترین آسیب از نظر جانی و مالی مواجه شده اند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه 
کشور ایران در یک منطقه حادثه خیز قرار دارد، تصریح 
کرد: در بین تمام مؤلفه های توسعه پایدار، مدیریت 
بحران جایگاه ویژه ای دارد و اگر برنامه ریزی مناسب در 
این زمینه انجام نشود، توسعه پایدار در هیچ کشوری 

شکل نمی گیرد.
 

 ابلاغ کلیات عفو عمومی دانشگاهیان 
به رؤسای دانشگاه ها

در پی عفو و تخفیف مجازات تعداد کثیری از متهمان و 
محکومان اغتشاشات اخیر از سوی رهبر معظم انقلاب، 
کلیات عفو عمومی دانشگاهیان با دستور وزیر علوم به 

رؤسای دانشگاه ها ابلاغ شد.
به گزارش فارس، عبدالحسین کلانتری معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت علوم در نامه ای با اشاره به عفو و تخفیف 
مجازات کثیری از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر 
از سوی مقام معظم رهبری از محمدعلی زلفی گل وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری خواست تا تلاش مضاعفی را 
برای بهره مندی دانشجویان و استادان متهم و محکوم از 
رأفت و تدبیر معظم له با هماهنگی های بیش از پیش با 
مسئولان قوه قضائیه و رؤسای دادگستری در استان ها و 
شهرستان های مختلف کنند و موضوع رأفت و بخشش 
مذکور را به احکام انضباطی دانشگاه ها نیز تعمیم دهند.

 
 برگزاری آزمون برای جذب ۴۵ هزار نیرو 

در دو وزارتخانه
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی از برگزاری یک 
آزمون تا پایان سال برای جذب نیرو در وزارتخانه های 
آموزش و پرورش و بهداشت خبر داد و گفت: براساس 
برنامه ریزی صورت گرفته سال آینده برای این دو نهاد 
نیرو جذب می کنیم. به گزارش فارس، میثم لطیفی 
افزود: تا پایان سال برای وزارت آموزش و پرورش حداقل 
۲۰ هزار نفر و برای وزارت بهداشت ۲۵ هزار نفر نیرو 

برای مناطق مستعد و محروم  جذب می کنیم.
لطیفی همچنین از برگزاری دهمین آزمون ادواری 
استخدام دستگاه های کشوری خبر داد و گفت: درباره 
اختصاص و تأمین اعتبار برای جذب نیروهای مورد 
نیاز دستگاه های کشوری در کارگروه »نیازسنجی« 

تصمیم گیری می کنیم.
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۱269 مدرسه جایگزین مدارس 
کانکسی و سنگی می شود

 حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه 
اقدامات اولیه برای ساخت مدرسه به جای 
یکهزار و ۲۶۹ مدرسه کانکسی و سنگی خشکه 
چین انجام شده است، گفته این مدارس بیش 

از ۱۰ دانش آموز دارند و الحاقی هم نیستند. 

آغاز ساخت بزرگترین بوستان بانوان 
پایتخت

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه ۲۱ تهران 
از کلنگ زنی بزرگترین بوستان بانوان پایتخت 
خبر داده و گفته این بوستان در محدوده ۵.۵ 
هکتاری بوستان انرژی در شهرک استقلال 
احداث می شود. این بوستان بزرگ با امکاناتی 
نظیر استخر روباز و روبسته، انواع خدمات 
ورزشی و هنری، اتاق مادر و کودک، کلاس های 
آموزشی اجتماعی و فرهنگی در آینده  نزدیک به 

بهره برداری می رسد.
مطب ها، پایگاه پزشکی خانواده می شوند

دکتر مصطفی رضایی، رئیس مرکز مدیریت 
شبکه وزارت بهداشت گفته برای اجرای طرح 
پزشک خانواده ۱۹هزار پزشک نیاز داریم که 
بخشی از این تعداد در بخش دولتی وجود دارد 
اما تعداد قابل توجهی را باید از طریق عقد قرارداد 
با پزشکان عمومی بخش خصوصی فراهم کنیم 
تا مطب این پزشکان تبدیل به پایگاه پزشکی 
خانواده شود. باید برای اجرای این طرح از 
تجربیات استان های فارس و مازندران استفاده 

کرد تا مجدد دچار آزمون وخطا نشویم.
فرایند صدور گذرنامه 20 روزه شد

 سردار علی ذوالقدری، رئیس پلیس مهاجرت و 
گذرنامه فراجا اعلام کرده به دلیل نقصی که در 
برگ خام گذرنامه ایجاد شده بود، در هفته های 
گذشته کار صدور گذرنامه برای متقاضیان تا 
۴۵ روز زمان می برد اما با رفع مشکل از هفته 
گذشته تاکنون کار صدور گذرنامه به ۲۰ روز 

رسیده است.
تعطیلی 200 آموزشگاه علمی غیرمجاز
 احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از 
تعطیلی ۲۰۰ آموزشگاه علمی غیرمجاز از ابتدای 
سال جاری تا کنون خبر داده و تأکید کرده همه 
آموزشگاه های علمی که داوطلب زیر ۲۰ سال 
سن می پذیرند باید از آموزش و پرورش مجوز 

داشته باشند.
پرداخت 7 میلیارد تومان برای 

سرویس مدارس استثنایی
 در پی تجمع تعدادی از خانواده های دارای 
فرزند استثنایی به علت تعطیلی سرویس 
مدارس، جلال بهرامی، معاون حمل و نقل طی 
نامه ای که رونوشت آن را به شورای شهر ارائه 
کرد به مدیرعامل سازمان تاکسیرانی دستور 
داده که 7میلیارد تومان به صورت علی الحساب 
برای سرویس مدرسه دانش آموزان استثنایی 

پرداخت کند.

 با ابلاغ رسمی اعطای مسئولیت »فرایند 
ارزشیایی و صدور گواهی درجه هنری 
هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی، 
نخبگان و میراث داران تمدنی« به وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از سوی رئیس جمهور، فعالان این حوزه از 

بلاتکلیفی خارج شدند.
به گزارش ایرنا، از زمانی که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
مرداد ۱۳۹۸ تشکیل شد، فرایند ارزشیابی 
و اعطای درجه هنری هنرمندان صنایع 
دستی و هنرهای سنتی که تا آن زمان 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت 
ً متوقف شد که  می گرفت، بلاتکلیف و عملا
این اتفاق موجب دلخوری برخی هنرمندان و 

پیشکسوتان این حوزه شده بود. 
محمود سالاری، معاون فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۲۲ تیر ۱۴۰۱ به 
تشکیل وزارت میراث فرهنگی، با ساختار 
مشخص و مستقل اشاره کرده و گفته بود: 

»هنرمندان تخصصی صنایع دستی باید به 
این وزارتخانه مراجعه کنند که امیدوارم 
با وجود کارگروه ارزشیابی هنرمندان در 
وزارتخانه، هنرمندان و اساتید بتوانند از 
برکات هنر و تجربه ای که در این سال ها 
اندوخته اند، بهره مند شوند و ما هم در 
این زمینه هر نوع همکاری لازم را انجام 
می دهیم، اما در معاونت هنری از نظر 
قانونی دیگر چنین اختیاری نداریم و 

نمی توانیم درجه هنری بدهیم.«
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی گره 

را باز کرد
بالاخره با مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در ۲۰ دی ماه ۱۴۰۱ این گره باز 
شد. علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی آن 
زمان اعلام کرده بود:  فرایند ارزشیابی 
و اعطای درجه هنری هنرمندان صنایع 
دستی و هنرهای سنتی به صورت کامل به 
وزارت میراث فرهنگی واگذار شده است. 

بر این اساس مقرر شد به منظور تمرکز 
و تسریع در فرایند ارزشیابی هنرمندان 
هنرهای سنتی صنایع دستی و هنرمندان 
میراث فرهنگی با رعایت الزامات نظام 
تخصصی، ارزشیابی و صدور گواهی درجه 
هنری برای آنها توسط شورای تخصصی در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی انجام پذیرد که باید آیین نامه، 
ترکیب شورای مذکور، تعریف آثار، ضوابط 
و نحوه ارزشیابی ظرف ۳ ماه از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تدوین و برای تصویب به شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، ارائه شود.
اکنون آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور طی نامه ای، ماده واحده واگذاری 
کامل فرایند ارزشیایی و صدور گواهی 
درجه هنری هنرمندان هنرهای سنتی و 
صنایع دستی، نخبگان و میراث داران تمدنی 
را به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی ابلاغ کرده است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:
آمادگی دستگاه ها برای مقابله با زلزله بیشتر شده است

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران گفت: آمادگی کنونی 
دستگاه های مختلف نسبت به زلزله از 
گذشته بیشتر شده و تلاش می کنیم تا 
به سمت آمادگی مطلوب حرکت کنیم.
به گزارش ایرنا، علی نصیری درباره 
برگزاری تمرین دورمیزی زلزله در کلانشهر 
تهران افزود: پس از ۶ ماه برنامه ریزی و 
آمادگی که در این سازمان صورت گرفته، 
تمرین دورمیزی زلزله احتمالی شهر تهران 

بر مبنای زلزله سال ۹۶ در گسل ملارد با 
بزرگی ۵.۲ دهم ریشتر شبیه سازی شد. 
شهر تهران به دلیل نوع گسل هایی که 
در این شهر وجود دارد، ظرفیت وقوع 
زلزله هایی با توان لرزه خیزی با بزرگی 
7 ریشتر دارد ولی در این سناریو ما بر 
اساس فرضیه  وقوع زلزله ای با قدرت ۵.۲ 

دهم ریشتر تمرین می کنیم.
این مسئول گفت: زلزله های زیر ۵.۵ 
ریشتر، معمولاً تخریب سازه ای کمتری 

دارند و در نتیجه وقوع این زلزله ها 
با مسائل اختلال عملکردی مواجه 

می شویم.
وی با بیان اینکه هدف از این تمرین، 
برگزاری یک نمایش نیست بلکه هدف 
ارتقای آمادگی دستگاه های مختلف 
است، از تهیه جعبه کمک های امدادی و 
کیف اضطراری به عنوان یکی از ضروریات 
اولیه برای افزایش آمادگی شهروندان 

نام برد.
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با ابلاغ از سوی رئیس جمهور

اعطای درجه هنری به وزارت میراث فرهنگی واگذار شداعطای درجه هنری به وزارت میراث فرهنگی واگذار شد


